

Nordisk Forsikringstidsskrift

Et samarbeid mellom forsikringsforeningene i Danmark, Norge og Sverige

Siste utgave

Les direkte på nettet eller skriv ut artiklerne

Søk Artikkel

Bruk søkefeltet eller søk f.eks kategori og språk

Kontakt oss

Kontaktinformasjon og informasjon om Nft.nu

Aktuelt

Forsikringsforeningernes andre tilbud

Notice: Undefined index: disabled_javascripts i eu_cookie_compliance_page_build(/var/www/new.nft.nu/sites/all/modules/contrib/eu_cookie_compliance/eu_cookie

FORFATTER



Claus Tønnesen
ct@forsikringsforeningen.dk

Claus
Tønnesen

FACTS

Udgave: 1 /2019

Språk: Dansk

Kategorier: Skadeforsikring

SHARE ARTICLE



Gilla

Gå med för att se vad dina vänner gillar.

[Print this article](#)



Det tog godt 5 år at genopbygge Dehns Palæ i København efter en omfattende brand

Forsikringsforeningen afholdt den 28. november 2018 i samarbejde med Danmarks Apotekerforening og storskadetaktsator René Stougaard fra Tryg et velbesøgt medlemsarrangement om genopbygningen af Dehns Palæ i Bredgade i København efter at en brand i begyndelsen af maj måned 2010 medførte omfattende skader på palæet.

En tidlig morgen i starten af maj måned 2010 udbrød der brand i tagetagen på Dehns Palæ i Bredgade i København. Branden i palæet, der er domicil for Danmarks Apotekerforening, varede i 5 dage og medførte omfattende skader på størstedelen af bygningen. Når branden, der stort kun hærgede i de to øverste etager, fik så omfattende konsekvenser, skyldes det især, at en stor midtersektion i bygningen på grund af pres fra bl.a. slukningsvand og en nedstyrtet tagkonstruktion faldt helt ned i stueetagen.



Genopbygningen af Dehns Palæ, som er fra midten af 1700-tallet og som blev omfattende renoveret i begyndelsen af 1800-tallet, tog mere end 5 år, hvoraf de første næsten to år gik med nedrivning, oprydning og affugtning.

De godt 40 deltagere fra forsikringsbranchen i Forsikringsforeningens arrangement fik en præsentation af det genopbyggede palæ, af palæets historie og af de overordnede rammer for renoveringen af palæet, som blev fastsat af Kulturstyrelsen. Storskadetaktsator René Stougaard fra Tryg, som havde Dehns Palæ forsikret, beskrev Trygs og hans eget store arbejde med at finde gode løsninger for genopbygningen, som i vidt omfang er sket med materialer, svarende til de oprindeligt anvendte. Han konstaterede, at det gode samarbejde med Danmarks Apotekerforening, Kulturstyrelsen og Wohlert Arkitekter havde ført til et passende nænsomt genopført palæ med respekt for historien, der samtidig kan fungere som en moderne – og meget smuk - arbejdsplads med it-udstyr, krav om tilgængelighed osv.



Top image: *Image by Military_Material on Pixabay*

Nordisk Forsikringstidsskrift

Et samarbeid mellom forsikringsforeningene i Danmark, Norge og Sverige

Dataskydd

forsakringsforeningen.se • forsikringsforeningen.no • forsikringsforeningen.dk

